
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  31/03/2021   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  31/03/2021 
 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria el 31 de marzo de 2021. 

De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 
urgente celebrada el día 22 de junio 2020 y de la Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 1 de 
julio de 2020, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través de la aplicación 
“GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA 
DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia de los Tenientes de  Alcaldesa D. JOSÉ ANTONIO 
DÍAZ HERNÁNDEZ y D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales: Dª MARÍA DEL 
CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS y D. JUAN ANTONIO 
CABELLO TORRES . 

Excusan su asistencia los Concejales   D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL, Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA 
y  D. JESÚS ALBA GUERRA.    

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

   
SE ACUERDA: 

 
  

1.- LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DE LAS ACTAS.  
No hay actas para su aprobación en este particular.  
 

2.- COMUNICACIONES. 
No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular.-  
 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RUTESA SUMINISTROS 
Y SERVICIOS SL (PERSONAL).  
 

4.- APROBACIÓN DE LA MATRÍCULA DEL IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES 
ECONÓMICAS, LOS PADRONES FISCALES DE 2021 Y  DE LOS PLAZOS DE INGRESO 
EN PERIODO VOLUNTARIO.  
 

5.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ SL 
(ZOOBOTANICO).  
 

6.- ADJUDICACIÓN DE LA FINCA SITA EN  CALLE PUERTO N.º 5 DE JEREZ DE LA 
FRONTERA, MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE VENTA FORZOSA.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  31/03/2021   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

7.- APROBACIÓN DE DOCUMENTO TÉCNICO MUNICIPAL PARA EL ARREGLO DE 
CAMINOS EN BARRIADAS RURALES DE "EL PUENTE DE LA GUAREÑA Y EL MOJO".  
 

8.- APROBACIÓN DE MEMORIA TÉCNICA SOBRE LA INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN 
EN LA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL AGUSTÍN MUÑOZ Y GÓMEZ EN CALLE 
PUEBLO NUEVO, BARRIADA LA GRANJA.  
 

9.- LICENCIA DE CONSTRUCCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR Y PISCINA EN PARCELA 
25, MANZANA 10, DE LA UE 10, 12 Y 13 - MONTECASTILLO.  
 

10.- LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CALLE JOSÉ MARÍA 
OLAZABAL, MANZANA 11, PARCELA 49.  
 

11.- LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE NAVE AGRÍCOLA UBICADA EN SITIO SEPÚLVEDA, 
POLÍGONO 119, PARCELA, 56- ESTELLA DEL MARQUÉS. REGISTRAL NÚMERO 9383.  
 

12.- LICENCIA DE OBRAS DE REFORMA DEL HOSPITAL EN PLANTA SEMISÓTANO DEL 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ (ÁREAS DE RADIOLOGÍA, URGENCIAS Y 
HOSPITAL DE DÍA QUIRÚRGICO), AGS SANITARIA DE JEREZ, COSTA NOROESTE Y 
SIERRA DE CÁDIZ  
 

13.- DEVOLUCIÓN DE AVAL DEPOSITADO PARA GARANTIZAR LA CORRECTA 
EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DEL PROYECTO DE REORDENACIÓN DE ACCESOS 
(ZONA PÚBLICA) A LAS PARCELAS T1 Y T1A EN PARCELA T1 DEL ÁREA 7 DEL A.P.I. 
ROMPECERONES – CARRETERA DEL CALVARIO.  
 

 
 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,  

 SE ACUERDA: 

  
A.U. 1º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ARC (PRESIDENCIA)  

 
A.U. 2º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE 

OFICINA JEREZ SL (CULTURA)  
 

A.U. 3º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA REALIZAR LA 
REVISIÓN ANUAL OBLIGATORIA AÑO 2021, DEL SISTEMA DE CONTRA INCENDIOS 
EN EL CENTRO ADMINISTRATIVO DE LA ZONA NORTE.  
 

A.U. 4º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA REVISIÓN DE 
EXTINTORES Y SISTEMAS DE DETECCIÓN DE INCENDIOS EN LAS DEPENDENCIAS 
CULTURALES DESDE EL 15 DE ABRIL DE 2021 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021.  
 

A.U. 5º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
REDACCIÓN DE PROYECTO, DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  31/03/2021   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE REGENERACIÓN 
DE LAS PISTAS DEPORTIVAS DE ICOVESA. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL 
FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020".  
 

A.U. 6º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA ELABORACIÓN 
DEL DIAGNOSTICO Y PLAN ESTRATEGICO PARA SMART CITY DE JEREZ DE LA 
FRONTERA. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE 
CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020.  
 

A.U. 7º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE CASCO DE 
MOTOCICLETA PARA NUEVO NOTIFICADOR ADSCRITO A LA DELEGACIÓN DE 
URBANISMO.  
 

A.U. 8º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE TROFEO CAMPEÓN 
DE CAMPEONES.  
 

A.U. 9º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE TROFEO CABALLO 
DE ORO CIUDAD DE JEREZ.  
 

A.U. 10º.- DESISTIMIENTO DEL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DEL SERVICIO PARA LA 
ASISTENCIA TÉCNICA EXTERNA EN LA REDACCIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO DE 
LA CULTURA Y LA CREATIVIDAD DE JEREZ DE LA FRONTERA Y EN EL DISEÑO DEL 
OBSERVATORIO DE LA CULTURA E INICIO DE UN NUEVO PROCEDIMIENTO DE 
LICITACIÓN MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y 
TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 11º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE DINAMIZACIÓN CULTURAL Y PATRIMONIO HISTÓRICO - 
EXPEDIENTE DE GASTO Nº G598/2020 (CULTURA).  
 

A.U. 12º.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, INFRAESTRUCTURAS Y 
DESARROLLO SOSTENIBLE, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE GASTOS Nº 
G138/2020 (SEGURIDAD).  
 

A.U. 13º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE 
OBLIGACIÓN A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA 
RELACIÓN CONTABLE R-F-2021-96.  
 

A.U. 14º.- PROTOCOLO GENERAL DE ACTUACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ  Y 
LA REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA (RFHE), CENTRO MILITAR DE CRÍA 
CABALLAR DE JEREZ DE LA FRONTERA, LA FUNDACIÓN REAL ESCUELA 
ANDALUZA DEL ARTE ECUESTRE, LA SOCIEDAD ESTATAL EXPASA AGRICULTURA 
Y GANADERÍA S.M.E. Y LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE CRIADORES DE CABALLOS 
DE PURA RAZA ESPAÑOLA (ANCCE) PARA LA PROMOCIÓN DE LA CULTURA Y 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  31/03/2021   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

ACTIVIDADES DE DIVULGACIÓN DE LA CULTURA ECUESTRE EN JEREZ DE LA 
FRONTERA.  
 

A.U. 15º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA 
(MOVILIDAD).  
 

A.U. 16º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS EMPRESA AUTO LA 
VALENCIANA SA (MOVILIDAD).  
 

A.U. 17º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS MOVILIDAD 
(SCHINDLER).  
 

A.U. 18º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS U.T.E. 
CONSERVACION JEREZ  
(MOVILIDAD).  
 

A.U. 19º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CONTROL 
INTEGRAL DE PLAGAS DEL SUR SL (SEGURIDAD).  
 

A.U. 20º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA ( 
DEPORTES)  
 

A.U. 21º.- APROBACIÓN DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA EL 
OTORGAMIENTO DE LOS III PREMIOS DEL MOTOR CIUDAD DE JEREZ.  
 

A.U. 22º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR  DE SERVICIO DE REVISIONES ANUALES 
OBLIGATORIAS DE LOS EXTINTORES DEL CENTRO DE TRABAJO MUNICIPAL SITO 
EN PICADUEÑAS ALTA -ERACIS, ADSCRITO AL SERVICIO DE ACCIÓN SOCIAL Y 
MAYORES DURANTE EL PRESENTE EJERCICIO 2021.  
 

A.U. 23º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, 
DEL "SERVICIO PARA LA IMPARTICIÓN DE ACCIONES FORMATIVAS DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO, DIRIGIDOS A PERSONAS 
DESEMPLEADAS (4 LOTES), ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO 
EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
OPERATIVO DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020".  
 

A.U. 24º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA LA REPARACIÓN Y 
HABILITACIÓN DE LA PUERTA DE LAS PISTAS DEPORTIVAS DE LA BARRIADA 
PARQUE ATLÁNTICO.  
 

A.U. 25º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE ELABORACIÓN, 
DISEÑO E IMPRESIÓN DE GUÍA DE PREVENCIÓN DE VIOLENCIA SEXUAL 
DESTINADA A JÓVENES.  
 

A.U. 26º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE ALQUILER Y MANTENIMIENTO 
DURANTE EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1 DE MAYO AL 31 DE DICIEMBRE 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  31/03/2021   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

DE 2021 DE 9 EQUIPOS DE REPROGRAFÍA MULTIFUNCIÓN PARA LOS SERVICIOS 
SOCIALES.  
 

A.U. 27º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA CURSO DE 
FORMACIÓN ONLINE PARA DESARROLLADORES: PROGRAMA APPEON 
POWERBUILDER 2019 R2 Y R3.  
 

A.U. 28º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIOS INTERINOS DEL PLAN EXTRAORDINARIO 
COVID-19.  
 

A.U. 29º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO INTERINO DE UN AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO PARA EL REFUERZO DE LOS SERVICIOS SOCIALES 
COMUNITARIOS EN EL DESARROLLO DE LAS COMPETENCIAS ATRIBUIDAS EN 
MATERIA DE RENTA MÍNIMA DE INSERCIÓN SOCIAL.  
 

 
  
 
 
 


